JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)26 de setembro de 2024 - Ano 24 - Nº 2550 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 103/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 106/2023
CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS
CONTRATADA: Funerária Bom Jesus Ltda. - ME.
OBJETO: Contratação do saldo remanescente da Ata 025/2023, para futura e eventual Pre-
stação de Serviços Funerários para atender as necessidades do Município de Santa Rita do
Pardo-MS.
VALOR: R$ 47.110,20 (quarenta e sete mil, cento e dez reais e vinte trinta e nove mil, quin-
hentos e cinquenta e sete reais).
VIGENCIA: 20 de Setembro de 2024 á 20 de Dezembro de 2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02 Poder Executivo
02 05 Fundo Municipal de Assistência Social
02 05 11 Secretaria de Assistência Social Trabalho e Habitação Seasth
08 244 Assistência Comunitária
08 244 0025 Implementação de Políticas Sociais-FMAS
08 244 0025 2031 Proteção Social Básica – C.R.A.S
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
DATA: 20 de Setembro de 2024
FORO: Comarca de Bataguassu – MS
SIGNATARIOS: Sr. Lúcio Roberto Calixto Costa pela Contratante.
Sr. Gerson Alves Sobrinho pela Contratada.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
EXTRATO DO CONTRATO 104/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 102/2023
CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS
CONTRATADA: Margarida Fernandes Alves ME.
OBJETO: Contratação do saldo remanescente da Ata 023/2023, para Contratação de Empre-
sa para futura e eventual prestação de serviços de Hospedagem e Refeição tipo (Prato Feito,
Self Service) para o Município de Santa Rita do Pardo – MS.
VALOR: R$ 40.342,00 (quarenta mil trezentos quarenta e dois reais).
VIGÊNCIA: 20 de Setembro de 2024 á 19 de Dezembro de 2024
DOTAÇÃO:
02 Poder Executivo
02 05 Fundo Municipal de Assistência Social
02 05 11 Secretaria de Assistência Social Trabalho e Habitação Seasth
08 122 Administração Geral
08 122 0025 Implementação de Políticas Sociais – FMAS
08 122 0025 2027 Manutenção da Assistência Social
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídico
02 Poder Executivo
02 02 Prefeitura Municipal
02 02 10 Secretaria Educação Cultura Esporte e Lazer Secel
12 122 Administração Geral
12 122 0010 Gestão Administrativa da Educação
12 122 0010 2012 Execução Administrativa da Secretaria de educação
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídico
02 Poder Executivo
02.03 Fundo Municipal de Saúde
02.03.13 Secretaria de Saúde – SESP
10.301 Atenção Básica10.301.0019 Atendimento a Rede Básica de Saúde
10.301.0019.2022 Bloco Atenção Primária
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoas Jurídica
02 Poder Executivo
02.02 Prefeitura Municipal
02.02.12 Secretaria de Obras, Serv. Urbanos, Estradas e Oficina
15.452 Serviços Urbanos
15.452.0017 Melhoria Urbana
15.452.0017.2020 Secretaria de Obras, Serviços Urbanos, Estrada e Oficina
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídico
02 Poder Executivo
02.02 Prefeitura Municipal
02.02.09 Secretaria de Agronegócio Desenvolvimento  Econômico e Meio Ambiente
20.608 Programa de Produção Agropecuária
20.608.0009 Fortalecimento da Agricultura Familiar
20.608.0009 2011 Secretaria de Agronegócio Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoas Jurídica
DATA: 20 de Setembro de 2024
FORO: Comarca de Bataguassu – MS

SIGNATARIOS: Sr. Lúcio Roberto Calixto Costa pela Contratante
Sra. Dixie Carolina Croskey Costa pela Contratante
Sra. Zenilda Gregório de Souza pela Contratante
Sr. Tiego Estefani Flores de Lima pela Contratante
Sr. Roberto dos Santos Barboti pela Contratante
Sr. Criser Luã da Silva Bruno pela Contratante
Sr. Jucimeire Alves pela Contratada.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
EXTRATO DO CONTRATO 105/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 080/2024
CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS
CONTRATADA: C & F Educacional e Comercio de Papelaria Ltda.
OBJETO: Aquisição de Display Multimídia para equipar a sala de informática da Escola
Raimundo Cândido de Araújo.
VALOR: R$ 79.350,00 (setenta e nove mil e trezentos e cinquenta reais).
VIGÊNCIA: 24 de Setembro de 2024 a 24 de Setembro de 2025
DOTAÇÃO:
02 Poder Executivo
02 02 Prefeitura Municipal
02 02 10 Secretaria Educação Cultura Esporte e Lazer Secel
12 361 Ensino Fundamental
12 361 0012 Ensino de Qualidade Para Todos
12 361 0012 2014 Manutenção do Ensino Fundamental
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente
DATA: 24 de Setembro de 2024
FORO: Comarca de Bataguassu – MS
SIGNATARIOS: Sr. Lúcio Roberto Calixto Costa pela Contratante
Sra. Zenilda Gregório de Souza pela Contratante
Sr. Henry Fernando Carrero Ferrian pela Contratada.

Int.: COMERCIAL NUTRICIONAL E ALIMENTAR LTDA

Proveniente de: ATA N.º 024/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
SUPLEMENTO E DIETAS ENTERAIS PARA ATENDER
A SEC. SAÚDE / UNIDADE MISTA DE
SAÚDE-HOSPITAL. RECURSO ESTADUAL.

02
020313

3.3.90.30.07
Empenho: 03549 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 10.206,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2024

Int.: COMERCIAL K & D LTDA

Proveniente de: ATA N.º 031/2023 REFERENTE AQUISIÇAÕ DE
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
ELETROELETRÔNICOS, ELETROPORTÁTEIS E
OUTROS (2 BEBEDOURO INDUSTRIAL EM INOX)
PARA ATENDER AS DEMANDAS E NECESSIDADES

02
020313

4.4.90.52.99
Empenho: 03580 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 5.990,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
OUTROS MATERIAIS PERMANENTES

2024

Int.: F C COMERCIO DE INFORMATICA LTDA

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA N.º 036/2023
REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAS E
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA ( 01 MONITOR
DE VIDEO NO MININO 27 E NO MAXIMO 38
POLEGADAS) PARA ATENDER A SEC. DE SAÚDE.

02
020313

4.4.90.52.35
Empenho: 03581 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 1.400,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

2024